
 
 

P a g i n a  1  d i  3  

 

Determinazione n. 00038/2023 del 31/10/2023 
Responsabile Procedimento: Dott.ssa Luisa Tiraoro 

Oggetto: ACQUISTO TONER PER LE STAMPANTI TECNO-AVV SRL -  CIG Z003D16C87           

 

 

 

Richiamati  

 

− il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, in particolare, l’articolo 107 che definisce le 

funzioni e le responsabilità dei dirigenti;  

−  il Regolamento per il funzionamento degli Organi e della Struttura Operativa del 

Consiglio di Bacino, approvato con deliberazione n. 17 del Comitato di Bacino del 

19 novembre 2018 e modificato con Delibera di Comitato n. 18 del 11 dicembre 

2020;  

−  la deliberazione n. 18 approvata dal Comitato di Bacino in data 19 novembre 2018 

avente ad oggetto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici del Consiglio di 

Bacino Venezia Ambiente;  

− la Deliberazione di Assemblea di Bacino n. 14 del 11 dicembre 2020 Rinnovo 

incarico del Direttore per il triennio 2021 – 2023; 

− - il Codice di Comportamento Interno del Consiglio Di Bacino Venezia Ambiente 

approvato con deliberazione del comitato di bacino n. 7 del 22 aprile 2016;  

− - il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 19 

dicembre 2019 

− - il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza” 2023-

2025 approvato con deliberazione del Comitato n. 4 del 27.01.2023;  

− la Deliberazione n. 19 approvata dall’Assemblea di Bacino nella seduta del 16 

dicembre 2022 “Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023-2025” e 

successive variazioni; 

− la Deliberazione del Comitato di Bacino n. 2 del 27.01.2023 con la quale è stato 

approvato il piano esecutivo di gestione 2023-2025 e successive variazioni; 

− la Deliberazione n. 5 approvata dall’Assemblea di Bacino nella seduta del 28 aprile 

2023 “Rendiconto della gestione 2022”; 

PREMESSO  

− che il Consiglio di Bacino possiede 3 stampanti hp PageWide e che è necessario 

acquistare i nuovi toner perché gli attuali sono quasi esauriti; 

− che il fornitore TECNO-AVV - TECNOLOGIA AVVIAMENTO IMPIANTI - S.R.L., P.IVA 

02741910109, presente su MEPA ha fornito il miglior prezzo per la fornitura di 12 

toner di 4 colori come di seguito descritto: 

DESCRIZIONE PREZZO QUANTITÀ TOTALE  IVA 
COSTO 
COMPLESSIVO 

 cartuccia ciano 973x 95 3 285 62,7 347,7 

cartuccia magenta  973x 95 3 285 62,7 347,7 



 

  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 2 - 2 0 2 3 - 0 0 0 3 8 - 0 0 0 2 5 . D O C    

  P a g .  2  d i  3  

cartuccia giallo  973x 95 3 285 62,7 347,7 

cartuccia nero  973x 103 3 309 67,98 376,98 

 388 12   1.164,00        256,08 1420,08 

TENUTO CONTO 

- che l’impegno per l’affidamento di cui all’oggetto non supera la soglia di cui 

all’art. 36, comma 2, lettera a); 

 

Dato atto  

- che il contratto relativo alla presente fornitura è assoggettato agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, e il relativo 

CIG Z003D16C87 verrà comunicato nell’ordine al fornitore che, in ordine ai 

pagamenti conseguenti alla fornitura richiesta, assumerà tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari, relativi al contratto ai sensi dell’art. 3 della Legge 

n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.;  

- che il sottoscritto Direttore dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse con il citato operatore economico, anche potenziale, come disposto 

dall’art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. 16/04/2013, n. 62 “Regolamento recante 

codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” così come richiamato dal comma 12 

dell’art. 7 “Comportamento in servizio” del sopra citato Codice di comportamento 

interno dell’Ente e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel 

caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 

come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 45; 

Dato atto  

 

- che il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente ha acquisito agli atti la dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà come previsto all’art. 52, resa dall’Operatore 

Economico, in ordine al possesso dei requisiti tecnico professionali e in ordine alle 

cause di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 per gli affidamenti di cui all’art. 50 

comma 1 lettere a) e b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei 

contratti pubblici per gli affidamenti di importo inferiore ai 40.000 Euro;  

 

Visto l’art. 151, comma 4 e l’art. 192 del d.lgs. 267/2000 (TUEL);  

 

Ritenuto  

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A  

1. di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante del presente 

provvedimento; 



 

  

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 
C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 2 - 2 0 2 3 - 0 0 0 3 8 - 0 0 0 2 5 . D O C    

  P a g .  3  d i  3  

2. di approvare l’acquisto, come descritto in premessa, dalla società Tecno-Avv - 

Tecnologia Avviamento Impianti - S.R.L P.IVA 02741910109 presente su MEPA; 

3. di impegnare a favore della Tecno-Avv - Tecnologia Avviamento Impianti - S.R.L., 

la spesa complessiva pari ad € 1.420,08 IVA inclusa (ovvero € 1.164,00 + € 

256,08 oltre IVA 22%) sul Capitolo/art. U.1.03.02.07.000 – CANCELLERIA E 

CONSUMABILI" del PEG 2023-2025 che presenta la necessaria diponibilità; 

4. di attestare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 

compatibili con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G.; 

 

5. di disporre che la liquidazione della fornitura in oggetto avverrà a seguito di 

emissione di regolare fattura elettronica da parte della ditta al codice univoco 

ufficio UFUWO3, previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione e che 

la ditta risulti in regola con i versamenti contributivi (Durc); 
 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, a norma del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di 

questo ente ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69; 

 
8. di attestare in quanto responsabile del procedimento l’insussistenza di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse anche potenziale con il 
fornitore, come disposto dall’art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. 16/04/2013, n. 
62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a 
norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

9. di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa prevista, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 

 

 
 
IMPEGNI:                

 

CIG Beneficiario Anno Imp / 

Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

Z003D16C87  2023 94 110 8 1 U.1.03.01.02.999 1.420,08 

 

 

 
Il Direttore 

Firmato digitalmente 
Dott.ssa Luisa Tiraoro 

 
 
 

 


